Göç kervanının ilk önemli durağı, Nişabur şehri oldu. Burası da Belh
gibi dönemin mühim irfan merkezlerinden biri idi. Üstelik burada Sultânu’l-
Ulemâ’nın pîrdaşı Ferîdüddîn Attâr (v. 618/1221) yaşıyordu. O da Bahâeddin
Veled gibi Necmüddîn Kübrâ’nın (v. 618/1221) ileri gelen halifelerindendi.
Attâr, Sultânu’l-Ulemâ’nın Nişabur’u teşrif ettiğini duyar duymaz konakladığı
yere geldi. Bu buluşmada Ferîdüddin Attâr; Celâleddin Muhammed’in
manevi büyüklüğünü sezmiş ve babasına,"Umarım ki senin bu oğlunun,
yakın zamanda âlemde ilahî aşkla yanacak, gönüllere ateş salacak” demişti.

Horasan’dan çoğu bilgin ve faziletli kişilerin oluşturduğu bu
topluluktan halifeye bahsedilince, halife şaşırır. Zamanın şeyhlerinin şeyhi
Şihâbeddîn Sühreverdî’ye (v. 632/1234), birini gönderir ve ondan sarayda
bulunmasını ister. Sühreverdî ise bu sözü söyleyen kimsenin ancak Belhli
Bahâeddin Veled olabileceğini tahmin eder.

Bağdat’ın uluları ve küçükleri, şeyh ile birlikte, tam bir aşk ve heyecanla
Bahâ Veled’i karşılamaya giderler.

255.
51 Şefik Can, Mevlâna Hayatı-Şahsiyeti-Fikirleri, s. 43; Fürûzanfer, Mevlâna Celâleddin, s. 80; Ef-

lâkî, Seyyid Burhaneddin’in Konya’ya geldiğinde mürşidinin öldüğü hakkında –kerame-
ten- bilgisi bulunduğunu kaydeder. Eflâkî, Menâkıbu’l-Ârifîn, 103; Seyyid Burhaneddin, 561
(1166) veya 565 (1169) yılında Tirmiz’de doğmuştur. Seyyid Kāsım Tirmizî’nin torunu, Sey-
yid Hasan Tirmizî’nin oğludur. Soyu Hz. Hüseyin’e dayandığından"Seyyid” ve"Hüseynî”
nisbelerinin yanı sıra kalplerdeki sırları bilmesi veya Şems-i Tebrîzî’nin Konya’ya gelişini
Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’ye önceden haber vermesi

Kırk gün sohbetinde bulunup icâzet almasının ardından Tirmiz’e döner. Ertesi yıl tekrar
Belh’e gelip burada iki üç yıl kadar kalır. Bu dönemde henüz çocuk yaşlardaki Mevlânâ’nın
atabegliğini üstlenir. Bahâeddin Veled’in ailesiyle birlikte Belh’ten hicret etmesi üzerine
Tirmiz’e yerleşme kararı alır (616/1219). Mevlevî kaynaklarında onun bu tarihten itibaren

Bunun üzerine Mevlana,
birkaç derviş arkadaşı ile birlikte Halep’e giderek Halâviyye Medresesi’nde
kalmıştır.62

Mevlânâ, iki yıl kaldığı Halep’te oranın en meşhur alimi Kemaleddin
İbü’l-Adim (v. 660/1262)’den fıkıh tahsil etti. Bu meşhur alim, Mevlânâ’nın
babası ile görüşmüştü. Çok sevdiği ve hürmet ettiği Sultanu’l-Ulema’nın
oğluna büyük çok yakınlık gösterdi. O, ayrıca Mevlânâ’nın kabiliyet ve
zekasına da hayrandı. Bu nedenle onun her ilmî anlamda ilerlemesi için her
türlü çabayı sarf ediyor, ona diğerlerinden birkaç ders fazlasını veriyordu.63

Büyük bir aşkla gece gündüz okuyor ve bilginlerin ve sûfîlerin
ziyaretine gidiyor, onlarla ilmî ve tasavvufî sohbetler yapıyordu. Orada geniş
bir çevre edinmişti. Kendisini tanıyanlar onun zekasına ve irfanına hayran
kalıyorlardı. Şamda kaldığı süre içerisinde görüştüğü kişilerden birisi, tüm
devirlerin en seçkin sûfîlerinden olan Muhyiddin-i Arabî’dir (v. 638/1240).66
Şeyh Sadeddin el- Hamevî, Şeyh Osman er-Rûmî, Şeyh Evhadüddin Kirmânî
ve Şeyh Sadreddin el-Konevî, Mevlânâ’nın Şam’da görüştüğü diğer önemli
simalardandır.67

Mevlânâ, Halep ve Şam’da bulunduğu sırada fıkıh ve hadis başta olmak
üzere diğer İslâmî ilimlerde derinleştikten sonra Konya’ya dönmüştür.68 Ancak
onun ilim tahsilini Bu dönemle sınırlamak doğru değildir.

şeklinde cevap verdi. Daha sonra da Kayseri’ye döndü.76

Seyyid Burhaneddin, Kayseri’de şehrin valisi vezir Sahip Şemseddin
İsfehânî tarafından büyük iltifata mazhar oldu. Ancak o kendisine sunulan
imkanları kabul etmeyerek hücresinde yaşamayı tercih etti. Ancak Kayseri’ye
döndükten bir yıl sonra (639/1241) vefat etti.77

Vefat haberi ile sarsılan Mevlânâ, şeyhinin kabrini ziyaret eder. Sahib
Şemseddin, Mevlânâ’ya şeyhinin kitaplarını teslim eder. Bunlar arasında
Seyyid’in Makâlât isimli meşhur eseri de mevcuttur.